

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	158
Monto Estimado Total	RD\$ 10,687,777,033.85

Capítulo	6121
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado del Municipio de Boca Chica
Código de la Unidad de Compra	000832
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra mobiliario de Oficina	Compra de mobiliario para diferentes oficinas de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	21	RD\$ 10,500.00	RD\$ 220,500.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
25132005	Aviones ultralivianos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 42,000.00	RD\$ 630,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,360,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios basicos primer trimestre	teléfonos para comunicación interdepartamentales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

Eliminar Procedimiento

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN ENT	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 405,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Impresión y encuadernamiento primario	publicitaria, banners, flyers y brochures, para concientización del buen uso	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00	+
82101601	Publicidad en radio	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 878,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estudios dentro del país segundo cuatrimestre	Asistencia a la Reforma Sector AguaAsistencia a la Mesa de Conferencia del Agua	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00	+
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	-
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 825,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Estudios dentro del país cuarto cuatrimestre	Asistencia Mesa Conferencia del Agua	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101505	Servicios de asesoramiento de política hidráulica	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viáticos dentro del país Primer trimestre	Congresos y Conferencias de Agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viáticos dentro del país Tercer cuatrimestre	Consejo Reforma Sector Agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte y Almacenaje o Peajes primer trimestre	Peajes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	3000	RD\$ 60.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta local Primer - Trimestre	Alquiler local Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 72,000.00	RD\$ 216,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta Local Segundo trimestre	Renta Local Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 72,000.00	RD\$ 216,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta Local Tercer cuatrimestre	Renta Local Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 72,000.00	RD\$ 216,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta Local Cuarto trimestre	Renta Local Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	3	RD\$ 72,000.00	RD\$ 216,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta de Equipos primer trimestre	Renta de Equipos de Tracción y elevacion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 19,000.00	RD\$ 570,000.00
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00

+

-

-

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,800,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta de Equipos segundo trimestre	Renta de Equipos de Tracción y Elevación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 19,000.00	RD\$ 570,000.00	+
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta de Equipos tercer cuatrimestre	Renta de Equipos Transporte, Tracción y Elevación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111601	Maquinaria de sondeo o de perforación	Día	30	RD\$ 19,000.00	RD\$ 570,000.00	+
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Día	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Día	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renta de Equipos cuarto cuatrimestre	Renta de Equipos de Transporte, tracción y elevación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Día	30	RD\$ 19,000.00	RD\$ 570,000.00	+
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Día	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
20111612	Taladros de perforación de pozos	Día	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro	Seguro de bienes muebles edificio de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00	+
84131503	Seguro de automóviles o camiones		1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud primer trimestre	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 277,872.00	RD\$ 3,334,464.00	-
84131701	Fondos de pensiones administrados por el empleador	Mes	12	RD\$ 278,218.25	RD\$ 3,338,619.00	-
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Mes	12	RD\$ 48,855.00	RD\$ 586,260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,259,343.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud cuarto trimestre	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 277,872.00	RD\$ 3,334,464.00	-
84131701	Fondos de pensiones administrados por el empleador	Mes	12	RD\$ 278,218.25	RD\$ 3,338,619.00	-
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Mes	12	RD\$ 92,970.00	RD\$ 1,115,640.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,788,723.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud segundo trimestre	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 277,872.00	RD\$ 3,334,464.00	-
84131701	Fondos de pensiones administrados por el empleador	Mes	12	RD\$ 278,218.25	RD\$ 3,338,619.00	-
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Mes	12	RD\$ 92,970.00	RD\$ 1,115,640.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,788,723.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro de salud tercer trimestre	Seguro de salud del personal de la institucion	Servicios	Licitacion Publica	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Mes	12	RD\$ 277,872.00	RD\$ 3,334,464.00	+
84131701	Fondos de pensiones administrados por el empleador	Mes	12	RD\$ 278,218.25	RD\$ 3,338,619.00	-
84131605	Seguro de accidentes de trabajo	Mes	12	RD\$ 92,970.00	RD\$ 1,115,640.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,788,723.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Maquinarias y	Mantenimiento y Reparación de Vehículos de transporte	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	35	RD\$ 25,000.00	RD\$ 875,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 875,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparacion de equipos de tra	mantenimiento de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de vehiculo	Mantenimiento y reparación de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de vehiculos de tra	Mantenimiento y reparación de los vehículos de transporte de la institucion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
limpieza e Higiene cuarto trimestre	Servicios de Fumigación en la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
limpieza, Limpieza e higiene primer trimestre	Fumigación limpieza e higiene de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
limpieza e Higiene segundo trimestre	Fumigación de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	+	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpiación Limpieza e Higiene tercer trimestre	Fumigación de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111602	Servicios de descontaminación ambiental	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos y Festividades Primer trimestre	Organizacion de Seminario/taller	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 547,800.00

+

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos y Festividades Segundo trimestre	Organización de seminarios/taller	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 547,800.00

+

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Eventos y Festividades Cuarto Trimestre	Organización Seminario taller	Servicios	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Mes	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 547,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Organización de Eventos y Festividades Tercer trimestre	Organización Seminarios Taller	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,040,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Técnicos y Profesionales	Servicios Jurídicos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-
45111810	Presentadores visuales	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00	-
83111510	Servicio de respuesta de voz interactiva	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 837,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios Técnicos y Profesionales	Servicio representación legal y jurídica	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	30	RD\$ 12,000.00	RD\$ 360,000.00	-
45111810	Presentadores visuales	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00	-
83111510	Servicio de respuesta de voz interactiva	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 837,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Jurídico	Asistencia Legal y Servicio Jurídico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Mes	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas Primer cuatrimestre	Almuerzo empleados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00	+
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas Segundo Cuatrimestre	Almuerzo empleados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00	+
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-

50201711	Té instantáneo	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
50201714	Crema no lácteas	Caja	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas Tercer cuatrimestre	Almuerzo para empleados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas Cuart0 Trimestre	Almuerzo empleados de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
50192701	Comidas combinadas frescas	Mes	1500	RD\$ 180.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y Neumáticos segundo trimestre	Neumaticos para vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,500.00	RD\$ 336,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	18	RD\$ 10,500.00	RD\$ 189,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,500.00	RD\$ 152,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y Neumáticos tercer trimestre	Neumaticos para los vehiculos de la Insytucion	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,500.00	RD\$ 336,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	18	RD\$ 10,500.00	RD\$ 189,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,500.00	RD\$ 152,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,017,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y Neumáticos cuarto trimestre	Neumaticos para vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,500.00	RD\$ 336,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	18	RD\$ 10,500.00	RD\$ 189,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,500.00	RD\$ 152,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
aceites y Líquido de Freno segundo tr	Compras de Aceites para motores y Vehiculos de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Galón	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Galón	55	RD\$ 1,200.00	RD\$ 66,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	-

40101702	Intercambiadores de enfriado	Galón	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-	
25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-	
26101615	Alternadores	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-	
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	6	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000.00	-	
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	3	RD\$	28,000.00	RD\$	84,000.00	-	
25172906	Reflectores	Paquete	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Paquete	5	RD\$	16,000.00	RD\$	80,000.00	-	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-	
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00	-	
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-	
26111801	Correas en v	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-	
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00	-	
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00	-	
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00	-	
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	10	RD\$	2,700.00	RD\$	27,000.00	-	
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-	
26111521	Cabeza del impulsor	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$	175.00	RD\$	2,625.00	-	
39121609	Microfusibles	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-	
26111726	Agua para batería	Galón	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-	
26111726	Agua para batería	Galón	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,019,775.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, Aceites y Líquido de Freno Primer trim	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00
15121502	Aceite de corte	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00

+

15121502	Aceite de corte	Galón	55	RD\$	1,200.00	RD\$	66,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00	-
25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
26101615	Alternadores	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00	-
25172201	Puertas de automotores desmontables	Paquete	3	RD\$	28,000.00	RD\$	84,000.00	-
25172906	Reflectores	Paquete	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Paquete	5	RD\$	16,000.00	RD\$	80,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$	200,000.00	-
26101713	Culata de cilindro	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
26111801	Correas en v	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00	-
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00	-
40101704	Unidades de condensación	Unidad	10	RD\$	25,000.00	RD\$	250,000.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00	-
60121603	Placas de fricción de plástico	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	10	RD\$	5,500.00	RD\$	55,000.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	10	RD\$	2,700.00	RD\$	27,000.00	-
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
25102106	Cabezote	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$	175.00	RD\$	2,625.00	-
39121609	Microfusibles	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-
27112822	Adaptadores de cubo	Paquete	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$	750.00	RD\$	41,250.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,169,875.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
As, Aceites y Líquido de Freno tercer trim	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		±
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$	120,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$	41,250.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$	100,000.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 9,500.00	RD\$	9,500.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$	15,000.00	-
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$	18,000.00	-
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$	18,000.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Galón	10	RD\$ 45,000.00	RD\$	450,000.00	-
25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$	2,400.00	-
26101615	Alternadores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$	75,000.00	-
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$	36,000.00	-
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$	84,000.00	-
25172906	Reflectores	Paquete	5	RD\$ 3,000.00	RD\$	15,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Paquete	5	RD\$ 16,000.00	RD\$	80,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$	20,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$	200,000.00	-
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$	105,000.00	-
26111801	Correas en v	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$	75,000.00	-
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$	7,500.00	-
40101704	Unidades de condensación	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$	250,000.00	-
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$	450,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Galón	55	RD\$ 1,200.00	RD\$	66,000.00	-
40101702	Intercambiadores de enfriado	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$	4,000.00	-
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$	35,000.00	-
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$	55,000.00	-
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$	27,000.00	-
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$	12,000.00	-
26111521	Cabeza del impulsor	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$	6,000.00	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$	3,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$	2,625.00	-
39121609	Microfusibles	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$	1,500.00	-
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$ 1,800.00	RD\$	1,800.00	-
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$ 20.00	RD\$	2,000.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$ 20.00	RD\$	2,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$	5,000.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$	400.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$	400.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$	750.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	50	RD\$ 20.00	RD\$	1,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 25,000.00	RD\$	25,000.00	-
26111726	Agua para batería	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$	150.00	-
26111726	Agua para batería	Galón	1	RD\$ 200.00	RD\$	200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,426,475.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a, Aceites y Líquido de Freno cuarto trim	Aceites para motores y Vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA D NECESSID/	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓ/	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Galón	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
15121508	Aceite de transmisión	Galón	55	RD\$ 1,200.00	RD\$ 66,000.00	-	
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	-	
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	-	
40101702	Intercambiadores de enfriado	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-	
25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
26101615	Alternadores	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-	
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
25172201	Puertas de automotores desmontables	Paquete	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-	
25172906	Reflectores	Paquete	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
25172907	Luz frontal del vehículo	Paquete	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00	-	
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00	-	
26111801	Correas en v	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-	
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00	-	
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-	
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-	
25171711	Cilindros esclavos	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00	-	
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-	
26111521	Cabeza del impulsor	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-	
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00	-	
39121609	Microfusibles	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
27112119	Cambiador de bombilla de luz	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-	
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Pie	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00	-	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
26111726	Agua para batería	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-	
26111726	Agua para batería	Galón	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-	
15121504	Aceite hidráulico	Galón	55	RD\$ 750.00	RD\$ 41,250.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,243,525.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible cuarto trimestre	Combustible para los vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
15101506	Gasolina	Galón	2500	RD\$ 220.00	RD\$ 550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible primer trimestre	Gasolina para vehiculos de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
15101506	Gasolina	Galón	2040	RD\$ 220.00	RD\$ 448,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 448,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible Segundo Trimestre	Gasolina para vehiculos e la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
15101506	Gasolina	Galón	2500	RD\$ 220.00	RD\$ 550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible tercer trimestre	Gasolina para vehiculos e la Institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
15101506	Gasolina	Galón	2500	RD\$ 220.00	RD\$ 550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas variadas	Herramientas para ser usadas en arreglos de averías	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101505	Maquinas abre huecos	Unidad	4	RD\$ 2,300.00	RD\$ 9,200.00	-
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00	-
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00	-
27111605	Picas	Unidad	24	RD\$ 1,100.00	RD\$ 26,400.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	160	RD\$ 200.00	RD\$ 32,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
27111601	Mazas de hierro	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
30111601	Cemento	Paquete	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00	-
30102403	Varillas de hierro	Quintal	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Galón	24	RD\$ 3,200.00	RD\$ 76,800.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	320	RD\$ 500.00	RD\$ 160,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	320	RD\$ 550.00	RD\$ 176,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	320	RD\$ 600.00	RD\$ 192,000.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	320	RD\$ 450.00	RD\$ 144,000.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	320	RD\$ 850.00	RD\$ 272,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,339,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Material gastable de Oficina cuarto tri	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Boligrafos	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00	-
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	5	RD\$ 28.00	RD\$ 140.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 77.00	RD\$ 385.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 360.00	RD\$ 14,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$	480.00	RD\$	1,440.00	-	
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	270.00	RD\$	1,620.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	270.00	RD\$	1,620.00	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00	-	
31162404	Grapas	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00	-	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00	-	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	145.00	RD\$	870.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	390.00	RD\$	2,340.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00	-	
42312012	Ganchos para cierre de piel	Caja	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	24	RD\$	650.00	RD\$	15,600.00	-	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RD\$	230.00	RD\$	1,380.00	-	
31201603	Gomas	Caja	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-	
52101513	Protector de carpetas	Paquete	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-	
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00	-	
24112404	Caja	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RD\$	550.00	RD\$	2,200.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	149,998.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material gastable de Oficina segundo tr	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
31201603	Gomas	Caja	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RD\$	50.00	RD\$	2,250.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	34	RD\$	480.00	RD\$	16,320.00	-

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	270.00	RD\$	1,620.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,490.00	RD\$	1,490.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	525.00	RD\$	4,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00	-
31201603	Gomas	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	2,180.00	RD\$	2,180.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	12	RD\$	140.00	RD\$	1,680.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	14	RD\$	900.00	RD\$	12,600.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-
42312012	Ganchos para cierre de piel	Caja	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,510.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y Material gastable de Oficina tercer trim	Útiles y Material gastable de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-

44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00	-	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,490.00	RD\$	1,490.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	525.00	RD\$	4,200.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00	-	
31201603	Gomas	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	2,180.00	RD\$	2,180.00	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	-	
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00	-	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00	-	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00	-	
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$	900.00	-	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00	-	
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00	-	
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$	950.00	RD\$	11,400.00	-	
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-	
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-	
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	166,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza cuarto trimestre	Material gastable de Limpieza en General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 875.00	RD\$ 5,250.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Galón	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-	
47131709	Dispensadores de pañuelos faciales	Unidad	6	RD\$ 470.00	RD\$ 2,820.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 495.00	RD\$ 3,960.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	5	RD\$ 440.00	RD\$ 2,200.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 540.00	RD\$ 5,400.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-	
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	92,325.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Limpieza primer trimestre	Material gastable de limpieza en General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$ 470.00	RD\$ 2,820.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$	495.00	RD\$	3,960.00	-	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-	
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	2	RD\$	357.50	RD\$	715.00	-	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	5	RD\$	440.00	RD\$	2,200.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	540.00	RD\$	5,400.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-	
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	93,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza tercer trimestre	Material gastable de Limpieza en general	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$	470.00	RD\$	2,820.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$	750.00	RD\$	6,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$	495.00	RD\$	3,960.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	5	RD\$	440.00	RD\$	2,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	540.00	RD\$	5,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-

47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	92,925.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos de Corrección de Averías 2do. trime	Artículos de Corrección de Averías	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	15	RD\$ 1,820.00	RD\$ 27,300.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 83.00	RD\$ 4,150.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$ 56.00	RD\$ 1,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$ 54.00	RD\$ 10,800.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 83.00	RD\$ 830.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 245.00	RD\$ 14,700.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 215.00	RD\$ 43,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 11,430.00	RD\$ 114,300.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$ 13,400.00	RD\$ 335,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RD\$ 43,400.00	RD\$ 1,736,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 7,625.00	RD\$ 228,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00	-

40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,700.00	RD\$	13,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-
13102013	Polycarbonato pc	Caja	2	RD\$	5,100.00	RD\$	10,200.00	-
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	2,700.00	RD\$	270,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	2,450.00	RD\$	367,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	1,700.00	RD\$	255,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	430.00	RD\$	43,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	320.00	RD\$	48,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	390.00	RD\$	78,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	6,700.00	RD\$	13,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,800.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	2,470.00	RD\$	148,200.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	4,500.00	RD\$	450,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$	27.00	RD\$	54.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	485.00	RD\$	9,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-

40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	395.00	RD\$	7,900.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	40	RD\$	380.00	RD\$	15,200.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	50	RD\$	295.00	RD\$	14,750.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	280.00	RD\$	8,400.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	32.00	RD\$	6,400.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,400.00	RD\$	37,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,100.00	RD\$	35,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	6,200.00	RD\$	62,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$	9,900.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	890.00	RD\$	17,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	670.00	RD\$	33,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	520.00	RD\$	15,600.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	2	RD\$	7,400.00	RD\$	14,800.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,900.00	RD\$	23,600.00	-
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,300.00	RD\$	21,200.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	870,000.00	RD\$	870,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	320,000.00	RD\$	640,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	280,000.00	RD\$	280,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	230,000.00	RD\$	460,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	130,000.00	RD\$	1,300,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	115,000.00	RD\$	230,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	860.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-

40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,435,419.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos de Corrección de Averías 1er, Trime	Artículos de Corrección de Averías	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	15	RD\$ 1,820.00	RD\$ 27,300.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RD\$ 83.00	RD\$ 4,980.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$ 56.00	RD\$ 1,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$ 54.00	RD\$ 10,800.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$ 83.00	RD\$ 830.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 260.00	RD\$ 15,600.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 245.00	RD\$ 14,700.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 215.00	RD\$ 43,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 11,430.00	RD\$ 114,300.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$ 13,400.00	RD\$ 335,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	400	RD\$ 43,800.00	RD\$ 17,520,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$ 7,625.00	RD\$ 228,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	-

40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,700.00	RD\$	13,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-
13102013	Polycarbonato pc	Caja	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00	-
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	2,700.00	RD\$	270,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	2,450.00	RD\$	367,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	1,700.00	RD\$	255,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	430.00	RD\$	43,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	320.00	RD\$	48,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	80	RD\$	390.00	RD\$	31,200.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	6,700.00	RD\$	13,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,800.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	2,470.00	RD\$	148,200.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	485.00	RD\$	9,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	395.00	RD\$	7,900.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	380.00	RD\$	7,600.00	-

40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	32.00	RD\$	6,400.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,400.00	RD\$	37,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,100.00	RD\$	35,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	6,200.00	RD\$	62,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$	9,900.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	890.00	RD\$	17,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	670.00	RD\$	33,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	520.00	RD\$	15,600.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2	RD\$	7,400.00	RD\$	14,800.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,900.00	RD\$	23,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,300.00	RD\$	21,200.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	870,000.00	RD\$	870,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	320,000.00	RD\$	640,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	280,000.00	RD\$	280,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	230,000.00	RD\$	460,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	130,000.00	RD\$	1,300,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	115,000.00	RD\$	230,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	860.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-

40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,681,945.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
s y afines para uso del Departamento de	Artículos Eléctricos y afines para uso del Departamento de electromecánica	Bienes	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-
39121109	Transformadores de transmisión	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	30	RD\$ 155.00	RD\$ 4,650.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Pie	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00	-
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$ 121,200.00	RD\$ 18,180,000.00	-
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	100	RD\$ 182,800.00	RD\$ 18,280,000.00	-
39121535	Relés de control	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00	-
39121529	Contactores	Unidad	15	RD\$ 55,000.00	RD\$ 825,000.00	-
39121536	Relés de interrupción de fase	Unidad	20	RD\$ 52,000.00	RD\$ 1,040,000.00	-
41113607	Monitores de estrés de calor	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00	-
39121523	Temporizadores	Unidad	50	RD\$ 21,000.00	RD\$ 1,050,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00	-
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
26101751	Controles electrónicos de motor	Unidad	50	RD\$ 5,200.00	RD\$ 260,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 11,700.00	RD\$ 292,500.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 21,700.00	RD\$ 542,500.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
32101522	Aisladores	Unidad	50	RD\$ 8,100.00	RD\$ 405,000.00	-
39121538	Conmutadores de flujo	Paquete	50	RD\$ 7,300.00	RD\$ 365,000.00	-
32101522	Aisladores	Unidad	50	RD\$ 5,300.00	RD\$ 265,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 120.00	RD\$ 60,000.00	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	-
39121718	Kits de empalme de cables	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00	-

26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	1	RD\$	20,800.00	RD\$	20,800.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	1	RD\$	6,800.00	RD\$	6,800.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	1	RD\$	6,800.00	RD\$	6,800.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	5000	RD\$	100.00	RD\$	500,000.00	-
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	5000	RD\$	110.00	RD\$	550,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RD\$	1,500.00	RD\$	225,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	150	RD\$	1,250.00	RD\$	187,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$	270.00	RD\$	27,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$	380.00	RD\$	38,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$	510.00	RD\$	51,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$	820.00	RD\$	82,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00	-
83101902	Medidas de reducción de utilización de la energía	Unidad	1	RD\$	22,000.00	RD\$	22,000.00	-
27113102	Tirador de fusible	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RD\$	11,700.00	RD\$	11,700.00	-
41113614	Medidores de campo electromagnético	Unidad	1	RD\$	28,000.00	RD\$	28,000.00	-
23171704	Mandriles para doblar tuberías	Unidad	1	RD\$	7,800.00	RD\$	7,800.00	-
23171612	Cortadores rotatorios de metales	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
23171602	Cortadores de barras o varillas	Unidad	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00	-
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	-
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00	-
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	50	RD\$	12,500.00	RD\$	625,000.00	-
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	3	RD\$	38,000.00	RD\$	114,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	50	RD\$	1,600.00	RD\$	80,000.00	-
32141016	Tubos múltiples	Unidad	50	RD\$	520.00	RD\$	26,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	100	RD\$	380.00	RD\$	38,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$	26,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$	3,700.00	RD\$	7,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00	-
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$	680.00	RD\$	2,720.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	2,400.00	RD\$	4,800.00	-
27111901	Cortafíos	Unidad	4	RD\$	380.00	RD\$	1,520.00	-
27111901	Cortafíos	Unidad	4	RD\$	380.00	RD\$	1,520.00	-
24112204	Cubos metálicos	Paquete	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	490.00	RD\$	4,900.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00	-
10101508	Cabras	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$	15,500.00	RD\$	31,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$	10,700.00	RD\$	21,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-

27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	870.00	RD\$	8,700.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	580.00	RD\$	5,800.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-	
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	-	
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00	-	
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-	
24141511	Amarres de carga	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-	
23153416	Componentes flexibles	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00	-	
23171509	Soldadura	Libra	50	RD\$	360.00	RD\$	18,000.00	-	
23171509	Soldadura	Libra	50	RD\$	360.00	RD\$	18,000.00	-	
31181701	Empaques	Pie	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-	
31181701	Empaques	Pie	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00	-	
44111805	Curvas	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00	-	
44111805	Curvas	Unidad	100	RD\$	155.00	RD\$	15,500.00	-	
44111805	Curvas	Unidad	50	RD\$	285.00	RD\$	14,250.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	25	RD\$	325.00	RD\$	8,125.00	-	
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	11,500.00	RD\$	115,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	10,200.00	RD\$	10,200.00	-	
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	5000	RD\$	750.00	RD\$	3,750,000.00	-	
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	25	RD\$	2,700.00	RD\$	67,500.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$	15,500.00	RD\$	31,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	51,815,975.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	Reparación de Aires Acondicionados de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Comunicación PARA EL PRIMER TRI	Teléfonos celulares	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	40	RD\$ 12,500.00	RD\$ 500,000.00	-

52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-	
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-	
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00	-	
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-	
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-	
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-	
45121803	Filtros de cubierta de micro filmado	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-	
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-	
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	-	
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	591,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Generación Eléctrica Suministro Panel d	Equipos de Generación Eléctrica	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	7	RD\$ 440,000.00	RD\$ 3,080,000.00
39121103	Paneles	Unidad	3	RD\$ 440,000.00	RD\$ 1,320,000.00
39121103	Paneles	Unidad	3	RD\$ 440,000.00	RD\$ 1,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,720,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Generación Eléctrica Suministro Panel d	Equipos de Generación Eléctrica	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	8	RD\$ 440,000.00	RD\$ 3,520,000.00
39121103	Paneles	Unidad	3	RD\$ 440,000.00	RD\$ 1,320,000.00
39121103	Paneles	Unidad	3	RD\$ 440,000.00	RD\$ 1,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,160,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS BASICOS SEGUNDO TRIMESTR	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00

+

-

83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS BASICOS TERCER TRIMESTRE	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS BASICOS cuarto trimestre	COMUNICACIÓN INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	-
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN SEGUNDO	CAMPAÑA PUBLICITARIA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00	-
82101601	Publicidad en radio	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 878,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION TERCE	CAMPAÑA PUBLICITARIA SOBRE EL USO DEL AGUA	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00	+
82101601	Publicidad en radio	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	100	RD\$ 2,850.00	RD\$ 285,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,163,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Presión y encuadernación cuarto	CAMPAÑA PUBLICITARIA SOBRE EL USO DEL AGUA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 65,000.00	RD\$ 650,000.00	+
82101601	Publicidad en radio	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Mes	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00	-
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 878,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Viáticos fuera del País tercer trimestre	Participación en la Conferencia del agua, Estados Unidos	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Viáticos fuera del País Segundo trimestre	Viatico para la participación en la Cumbre Mundial del agua.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de motor de 75 HP	75 HP de Bomba Inatasble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo d	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151904	Rebobinadoras	Unidad	18	RD\$ 250,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de motor de 100 HP	100 HP de Bomba Inatasble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151904	Rebobinadoras	Unidad	8	RD\$ 320,000.00	RD\$ 2,560,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,560,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de motor de 125 HP	125 HP de Bomba Inatasble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151904	Rebobinadoras	Unidad	6	RD\$ 340,000.00	RD\$ 2,040,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de Motor Eje Hueco de 150 HP	150 HP de Bomba Inatasble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151904	Rebobinadoras	Unidad	8	RD\$ 380,000.00	RD\$ 3,040,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación de motor de 250 HP	250 HP de Bomba Inatasble de Agua Residual e Estación de Bombeo Campo	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	Boca Chica	

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151904	Rebobinadoras	Unidad	6	RD\$ 530,000.00	RD\$ 3,180,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,180,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Transformadores Pad-Monted prime	150 KVA	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	16	RD\$ 280,000.00	RD\$ 4,480,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,480,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón transformador pad-mounted tercer t	Reparación transformador pad-mounted 150 KVA	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	16	RD\$ 350,000.00	RD\$ 5,600,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n transformador pad-mounted segundo t	Reparación transformador pad-mounted 300 KVA	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121706	Bujes de transformadores	Unidad	16	RD\$ 350,000.00	RD\$ 5,600,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón transformador pad-mounted corto t	Servicio de reconstrucciones de Transformadores Pad Mounted	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

39121706	Bujes de transformadores	Unidad	16	RD\$ 350,000.00	RD\$ 5,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acueducto del Municipio de Boca Chica, Provincia Santo Domingo	Mantenimiento del Acueducto del Municipio de Boca Chica, Provincia Santo Domingo	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
71121117	Servicios de perforación mediante tubería flexible continua	Unidad	1	RD\$ 150,000,000.00	RD\$ 150,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acueducto en Villa Panamericana, Distrito Municipal La Caleta, Municipio Santo Domingo	Mantenimiento de aguas residuales en Villa Panamericana, Distrito Municipal La Caleta, Municipio Santo Domingo	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicio mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 480,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicio mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	-
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 480,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,650,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de bombas tipo sumergibles c	Servicio mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 480,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,650,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicio mantenimiento de bombas tipo sumergibles	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	5	RD\$ 480,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,650,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS BASICOS 1er trimestre	COMUNICACION INTER-DEPARTAMENTAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 465,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ANDRES NORTE , MUNICIPIO BOCA CH	DE ACUEDUCTO DE ANDRES NORTE , MUNICIPIO BOCA CHICA, PROVINCIA S	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 159,250,824.00	RD\$ 159,250,824.00

+

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	159,250,824.00
-----------------------	------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FO DE AGUA POTABLE DEL DISTRITO MUNICIPAL LA CALETA	DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DEL DISTRITO MUNICIPAL LA CALETA	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 55,900,000.00	RD\$ 55,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,900,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a de Materiales para remoción de la Inst	Compra de Materiales de pintura para remoción de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 4,900.00	RD\$ 245,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
14111529	Rollos de télex	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
25111930	Palos de espinaquer	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 487,500.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de la Barrera de Sanidad de la Bahía de Boca Chica	Creación de la Barrera de Sanidad de la Bahía de Boca Chica	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121706	Servicios transfronterizos de gestión o control de la contaminación de las agua	Unidad	1	RD\$ 1,960,000,000.00	RD\$ 1,960,000,000.00
77121706	Servicios transfronterizos de gestión o control de la contaminación de las agua	Unidad	1	RD\$ 3,920,000,000.00	RD\$ 3,920,000,000.00
77121706	Servicios transfronterizos de gestión o control de la contaminación de las agua	Unidad	1	RD\$ 3,920,000,000.00	RD\$ 3,920,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,800,000,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES	ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022	LUG EJECU ENT	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y PRO	ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA PROTOCOLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-
24112601	Jarras	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
41104507	Hornos microondas para laboratorio	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 180.00	RD\$ 8,640.00	-
52151709	Set de cubiertos	Paquete	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ARTICULOS PARA EL DEPARTAMENTO D	ADQUICION DE ARTICULOS PARA EL DEPARTAMENTO DE INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
26111713	Baterías térmicas	Unidad	4	RD\$ 24,500.00	RD\$ 98,000.00	-
39121103	Paneles	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
41106514	Líneas celulares mamíferas estables	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00	-
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-

45121610	Cables para cámaras	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
42142908	Kits para limpiar anteojos	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$	22,500.00	RD\$	225,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	16	RD\$	6,500.00	RD\$	104,000.00	-
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$	16,900.00	RD\$	16,900.00	-
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RD\$	270,400.00	RD\$	270,400.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	44,000.00	RD\$	44,000.00	-
43221516	Monitores de estado de líneas telefónicas	Unidad	5	RD\$	3,200.00	RD\$	16,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,382,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de Reparación de Motor sumergible de	Servicio de Reparación de Motor sumergible de 75 hp	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	16	RD\$ 420,000.00	RD\$ 6,720,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Roscado de columna H;N	Roscado de columna H;N	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	220	RD\$ 40,000.00	RD\$ 8,800,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Balanceo de ejes acero inoxidable	Balanceo de ejes acero inoxidable	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26101707	Ejes compensadores	Unidad	440	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,760,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales para gestión de control y calidad de agua	Materiales para gestión de control y calidad de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83101503	Gestión de control de la calidad del agua	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
24122003	Botellas de cristal	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
41112212	Termómetros de superficie	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales para salud y Sanidad	Materiales para salud y Sanidad	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Caja	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00	-
13111042	Alcohol polivinilo	Galón	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
12161801	Geles	Galón	40	RD\$ 890.00	RD\$ 35,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 516,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción Edificio Oficinas Administrativas	Construcción Edificio Oficinas Administrativas	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 54,000,000.00	RD\$ 54,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de avería en Línea de fibra de vidrio	Reparación de avería en Línea de fibra de vidrio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Avería en Línea de fibra de vidrio segundo trimestre	Reparación de avería en Línea de fibra de vidrio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Avería en Línea de fibra de vidrio tercer trimestre	Reparación de avería en Línea de fibra de vidrio tercer trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Avería en Línea de fibra de vidrio cuarto trimestre	Reparación de avería en Línea de fibra de vidrio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicio de Reparación de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 30,500.00	RD\$ 91,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicio de Reparación de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 30,500.00	RD\$ 61,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicio de Reparación de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 30,500.00	RD\$ 61,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicio de Reparación de avería en Registro de Drenaje o Ventosa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 31,500.00	RD\$ 94,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Pieza especial H.N de Diámetros Menor	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" hasta Ø4")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	5	RD\$ 9,750.00	RD\$ 48,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,750.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 9,750.00	RD\$ 29,250.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	5	RD\$ 9,750.00	RD\$ 48,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Menor (Ø2" ha	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 9,750.00	RD\$ 29,250.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" ha	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" ha	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" ha	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" ha	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 29,500.00	RD\$ 59,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Pieza especial H.N de Diámetros Mayor	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" hasta Ø16")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Pieza especial H.N de Diámetros Mayor	Confección y suministro de Pieza especial H.N de Diámetros Mayor (Ø12" hasta Ø16")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 29,500.00	RD\$ 59,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø2" hasta Ø8")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Reparación Industrial de Válvula de diámetro Menor (Ø12" hasta Ø44")	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Casitas de Operación de Tanques de Regulación	Casitas de Operación de Tanques de Regulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Casitas de Operación de Tanques de Regulación	Casitas de Operación de Tanques de Regulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Tanques de Regulación cuadrada	Casitas de Operación de Tanques de Regulación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación de pozo de agua Potable de 650 gpm seg	Rehabilitación de pozo de agua Potable de 650 gpm	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	4	RD\$ 6,675,000.00	RD\$ 26,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación de pozo de agua Potable de 650 gpm cu	Rehabilitación de pozo de agua Potable de 650 gpm	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 6,675,000.00	RD\$ 13,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,350,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rehabilitación de Pozo de agua Potable de 255 gpm	Rehabilitación de Pozo de agua Potable de 255 gpm	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 5,700,000.00	RD\$ 5,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

Rehabilitación de Pozo de agua Potable de 25	Rehabilitación de Pozo de agua Potable de 255 gpm	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 5,700,000.00	RD\$ 5,700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo Brujuela Casa	Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo Brujuela Casa	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo Brujuela Casa	Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo Brujuela Casa	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 11,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo La Joyita	Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo La Joyita	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo La Catalina	Rehabilitación del sistema de Potabilización del Campo de Pozo La Catalina	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampliación de red de agua potable Segundo trimestre	Ampliación de red de agua potable	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampliación de red de agua potable tercer trimestre	Ampliación de red de agua potable	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampliación de red de agua potable cuarto trimestre	Ampliación de red de agua potable	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tramo colector del Alcantarillado Sanitario	Rehabilitación del Tramo colector del Alcantarillado Sanitario	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tramo colector del Alcantarillado Sanitar	Rehabilitación del Tramo colector del Alcantarillado Sanitario	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tramo colector del Alcantarillado Sanitar	Rehabilitación del Tramo colector del Alcantarillado Sanitario	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tramo colector del Alcantarillado Sanitar	Rehabilitación del Tramo colector del Alcantarillado Sanitario	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Soluciones Pluviales primer trimestre	Soluciones Pluviales	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soluciones Pluviales segundo trimestre	Soluciones Pluviales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	4	RD\$ 550,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soluciones Pluviales tercer trimestre	Soluciones Pluviales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soluciones Pluviales cuarto trimestre	Soluciones Pluviales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	4	RD\$ 550,000.00	RD\$ 2,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estación de Bombeo de aguas Residuales	Rehabilitación de Estación de Bombeo de aguas Residuales	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estación de Bombeo de aguas Segundo Tr	Rehabilitación de Estación de Bombeo de aguas Residuales	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estación de Bombeo de aguas Residual	Rehabilitación de Estación de Bombeo de aguas Residuales	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estación de Planta de Tratamiento de aguas	Rehabilitación de Planta de Tratamiento de aguas Residuales	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Corrección de Averías 3er. trimestre	Artículos de Corrección de Averías	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00

+

-

-

-

-

-

40142614	Cruces de tubo	Unidad	15	RD\$	1,820.00	RD\$	27,300.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$	1,550.00	RD\$	77,500.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RD\$	83.00	RD\$	4,980.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$	56.00	RD\$	1,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	320.00	RD\$	12,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	83.00	RD\$	830.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	260.00	RD\$	15,600.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	245.00	RD\$	14,700.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	215.00	RD\$	43,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	190.00	RD\$	38,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$	11,430.00	RD\$	114,300.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$	13,400.00	RD\$	335,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RD\$	43,800.00	RD\$	1,752,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	7,625.00	RD\$	228,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	240.00	RD\$	4,800.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,700.00	RD\$	13,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-
13102013	Policarbonato pc	Caja	1	RD\$	5,100.00	RD\$	5,100.00	-
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	2,700.00	RD\$	270,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	2,450.00	RD\$	367,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	1,700.00	RD\$	255,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	430.00	RD\$	43,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	320.00	RD\$	48,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	80	RD\$	390.00	RD\$	31,200.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00	-

40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	6,700.00	RD\$	13,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,800.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	2,470.00	RD\$	148,200.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	485.00	RD\$	9,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	395.00	RD\$	7,900.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	380.00	RD\$	7,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	60	RD\$	280.00	RD\$	16,800.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,400.00	RD\$	37,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,100.00	RD\$	35,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	6,200.00	RD\$	62,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$	9,900.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-

40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	890.00	RD\$	17,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	670.00	RD\$	33,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	520.00	RD\$	15,600.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	7,400.00	RD\$	14,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$	5,900.00	RD\$	23,600.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$	5,300.00	RD\$	21,200.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	870,000.00	RD\$	870,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	320,000.00	RD\$	640,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	280,000.00	RD\$	280,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	230,000.00	RD\$	460,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	130,000.00	RD\$	1,300,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	115,000.00	RD\$	230,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	860.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	260.00	RD\$	26,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	9,949,045.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
culos de Corrección de Averías 4to. trime	Artículos de Corrección de Averías	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,750.00	RD\$ 13,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 4,750.00	RD\$ 47,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,150.00	RD\$ 21,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	15	RD\$ 1,820.00	RD\$ 27,300.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00	-

40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	95.00	RD\$	4,750.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	60	RD\$	83.00	RD\$	4,980.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	30	RD\$	56.00	RD\$	1,680.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00	-
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	60	RD\$	110.00	RD\$	6,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	15	RD\$	83.00	RD\$	1,245.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$	260.00	RD\$	15,600.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	245.00	RD\$	49,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	215.00	RD\$	43,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$	11,430.00	RD\$	114,300.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	25	RD\$	13,400.00	RD\$	335,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	40	RD\$	43,800.00	RD\$	1,752,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	7,625.00	RD\$	228,750.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	240.00	RD\$	4,800.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
40142305	Reductores de tubería	Unidad	20	RD\$	290.00	RD\$	5,800.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,700.00	RD\$	13,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	50	RD\$	74.00	RD\$	3,700.00	-
27121702	Injertos o injertos dobles hidráulicos	Unidad	20	RD\$	74.00	RD\$	1,480.00	-
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Caja	2	RD\$	5,100.00	RD\$	10,200.00	-
27111508	Sierras	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	145.00	RD\$	14,500.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	2,700.00	RD\$	270,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	2,450.00	RD\$	367,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	1,700.00	RD\$	255,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	80	RD\$	550.00	RD\$	44,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	4,700.00	RD\$	4,700.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	430.00	RD\$	43,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	150	RD\$	320.00	RD\$	48,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	80	RD\$	390.00	RD\$	31,200.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	7,200.00	RD\$	14,400.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	6,700.00	RD\$	33,500.00	-

40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,800.00	RD\$	24,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	2,470.00	RD\$	148,200.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$	22,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,150.00	RD\$	5,750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	485.00	RD\$	9,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	395.00	RD\$	7,900.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	20	RD\$	380.00	RD\$	7,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	40	RD\$	295.00	RD\$	11,800.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	90.00	RD\$	2,700.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00	-
40142614	Cruces de tubo	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
40142304	Injertos de tubería	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,400.00	RD\$	37,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,100.00	RD\$	35,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	6,200.00	RD\$	62,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$	9,900.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	890.00	RD\$	17,800.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	670.00	RD\$	33,500.00	-

40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	30	RD\$	520.00	RD\$	15,600.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$	42,000.00	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	100	RD\$	390.00	RD\$	39,000.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	2	RD\$	7,400.00	RD\$	14,800.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,900.00	RD\$	23,600.00	-
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	4	RD\$	5,300.00	RD\$	21,200.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	870,000.00	RD\$	870,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	390,000.00	RD\$	390,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	320,000.00	RD\$	640,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	280,000.00	RD\$	280,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	230,000.00	RD\$	460,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	130,000.00	RD\$	1,300,000.00	-
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	115,000.00	RD\$	230,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	2	RD\$	3,900.00	RD\$	7,800.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	860.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	230.00	RD\$	23,000.00	-
40142301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	9,959,635.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Departamento de Recursos Humanos	Reestructuración Departamento de Recursos Humanos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza para el segundo trimestre	Materiales de limpieza para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2022		Municipio	Boca Chica	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

47131807	Blanqueadores	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00	-
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	-
47131709	Dispensadores de pañuelos faciales	Unidad	6	RD\$	470.00	RD\$	2,820.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$	750.00	RD\$	6,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	8	RD\$	800.00	RD\$	6,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$	495.00	RD\$	3,960.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$	80.00	RD\$	1,920.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
42312310	Botellas limpiadoras	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	5	RD\$	440.00	RD\$	2,200.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Milímetro	10	RD\$	540.00	RD\$	5,400.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00	-
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$	390.00	RD\$	3,900.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,375.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personal de operación, ingeniería, electrotecnología, seguridad para el personal de operación, ingeniería, electromecánica, seguridad		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RD\$ 650.00	RD\$ 162,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 400.00	RD\$ 100,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 1,700.00	RD\$ 425,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	250	RD\$ 1,800.00	RD\$ 450,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 430.00	RD\$ 107,500.00
42171704	Fajas para bebés o porta bebés para servicios médicos de emergencia	Unidad	250	RD\$ 850.00	RD\$ 212,500.00

+

46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	250	RD\$ 1,100.00	RD\$ 275,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,480,200.00	